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lemmer tidligere have fremsat. Det 
ærede Medlem havde endogsaa faaet 
dette vidunderlige lille Ord Bagatel med, 
et Ord, der er opfundet i Anledning af 
Prygleloven af det ærede Medlem for 
Hjørring Amts '2den Valgkreds (Vilhelm 
Lassen) og nu gør sin store Virkning. De, 
ærede Medlemmer have nogle underligé 
Begreber om Bagateller. Af Hensyn til 
denne Bagatel blev Rigsdagen i For aar et 
holdt sammen i tre Uger, hvad d'er med- 
førte en Udgift for Statskassen paa mel- 
lem 50홢100,000, Kr. mindst. Angaar dette 
Forslag en Bagatel, maa jeg sige, at saa 
rutte de Herrer stærkt med Statens 
Penge. Man kan maaske ogsaa sige, at 
naar det er en Bagatel, som har voldt 
saadan et Postyr i Partiet, saa maa der 
være ikke saa lidt af Bagateller indenfor 
Partiet. Med Hensyn til den Karakteri- 
stik, det ærede Medlem gav af min Tale, 
maa jeg sige, at da jeg hørte den, følte 
jeg mig uhyre lille, og da han tilmed saa 
saa bøst hen imod mig, var jeg lige ved 
at krybe i et Musehul. Alligevel maa jeg 
sige, at hvis det ærede Medlem er tilfreds 
med paa den Maade at komme igennem 
de Vanskeligheder, han har som Ordfører, 
ved at imødegaa, hvad der bliver fremsat 
fra Modpartiets Side, skal jeg ikke tage 
denne Glæde fra ham, men synderlig vittig 
var det ærede Medlem ikke, det skal jeg 
indrømme. To Ting ønsker jeg imidlertid 
at drage frem af, hvad det ærede Medlem 
omtalte. Det ene var hans Udtalelse an- 
gaaende Roskildevalget. Om dette har jeg 
tilladt mig at udtale, at Højre kunde være 
meget vel tilfreds med det, fordi dets 
Stemmetal var gaaet frem fra forrige 
Valg i Fjor. Det ærede Medlem siger 
derimod, at det var et særdeles udmærket 
Valg, men jeg har ikke kunnet finde i det 
ærede Medlems Argumentation andet, end 
at det særdeles udmærkede laa i, at det 
blev konstateret, a:t, Kredsen ikke var saa 
fuldtro en Venstrekreds, som man efter tid- 
ligere Stemmetal ansäa den for at være. 
Jeg kan ikke forstaa, at det ærede Med- 
lem kan kalde det for et udmærket Valg, 
thi jeg kan ikke give det denne Beteg- 
nelse, og jeg skal sige den ærede Ordførér 
for Venstrereformpartiet hvorfor, fordi jeg 
ikké anser det for særdeles udmærket, 
naar 홢 Venstrereformpartiet gaar - tilbage, 

medens Socialdemokratiet har en stærk. 
Fremgang. Den anden Ting, jeg ønskede 
at' omtale 홢 det ærede Medlem for Mid- 
dèlfart (Slengerik) og det ærede Medlem 
for Løvel have ogsaa omtalt det 홢 det 
var, den Erklæring, der nylig er frem- 
kommen, i den bekendte Sag fra i Fjor, 
fra det ærede Medlem for Hillerød (Dine- 
sen). Jeg maa sige, det undrer mig, at 
det ærede Medlem for Løvel vil komme 
ind herpaa, da det forekommer mig, at 
ogsaa dette ærede Medlem i Foraaret 
afgav en Erklæring om den samme Sag, 
e'ri Erklæring, som jo blev det ærede M ed- 
lem aftvllngen; og som ganske sikkert 
kunde have faaet en endnu skarpere, en 
endnu mindre forbeholden. Form, dersom 
man ikke i den Sag krøb i Ly af Grund- 
lovens § 56 eller § 57, jeg husker i Øje- 
blikket' ikke hvilken. I det hele taget 
finder jeg, at det er et stærkt Stykke, at 
Venstrereformpartiets og Finansudvalgets 
Formand efter det Nederlag, som de i 
denne bekendte Sag lede i Fjor, og efter 
den Plet, de derved satte paa FiÌlansud- 
valgets og derved til Dels ogsaa paa Tin- 
gets Virksomhed, ikke søge hurtigst muligt 
at kaste Glemsel over denne Sag. Jeg 
tror ogsaa, at det ærede Medlem kunde 
takke sin Gud, hvis han var i Stand til at ' , 
have en Undskyldning paa rede Haand, 
en virkelig Undskyldning, saaledés som I 
det ærede Medlem for Hillerød har for 
det, han den Gang foretog; 

Formanden: Det ærede Medlem brugte 
Udtrykket 홢Plet sat paa Tingets Virksom- 
hed". Det er et Udtryk, ' som ikke burde 
have været brugt. 

Elliriger: Jeg skal derefter sige et 
Par Ord til det ærede Medlem for Nak- 
skov (Reveiitlow). Det ærede Medlem for 
Nakskov sluttede; sin Tale forleden med et 
Par politiske Udtalelser, der i øvrigt ikke 
i mindste Maade opfordre mig til synderlig 
Modsigelse. Det er mere nogle Udtryk, 
det ærede Medlem har brugt, som. jeg vil 
dvæle et Øjeblik ved. Efter at det ærede 
Medlem havde talt om Højre og Social- 
demokratiet, siger han nemlig: Men midt: 
imellem disse to Fløje staat Kernen af 
det danske Folk. Turde jeg bede dét 
ærede Medlem om at givé os en Definition 
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